

ТУУЫ

ЕТІНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ТАВЫ ҚАЛАЛЫҚ КОМИТЕТІНІҢ ГАЗЕТИ

арт Жексенбі

Шығуына 33 жыл
жеке саны 20 тыйын.

Үстіміздегі жылдың өндірістік жоспарын түгелдей мерзімінен бұрын орындау үшін бірінші тоқсанға арналған өндірістік жоспардың мерзімінен бұрын, барлық жағынан толық және артығымен орындалуына жететін болайық.

Ы айық

Бірақ, бұл
артельдердің
не олардың бас-
Өйткені, әдетте
еткізілмеуі салт-
парды орындай
дары өздерінің
гізуге алдын-ала
ған артельдердің
аз тұрғаны бы-
тіміздегі айдың
босқа өткізуі

артельге шикізат
алғары заводы,
ты жергілікті
н үздіксіз жаба-
е, артель коллек-
ын жартысынан
дундай бақылық
себебі — жұмыс-
емелерді орын-
арттырмады,
а социалистік
арасындағы әсе-
айларынан бас
ды орындауды
шеуілдеушілікке



Облысымызда және қалада

Гоголь күндері қарсаңында

Булаев ауданының жұртшылығы Гоголь күндерін атап өтуге қызу даярлануда. Кәзір клубтарда, кітапханаларда орыстың ұлы жазушысы Николай Васильевич Гогольдің қайтыс болғанына 100 жыл толуын атап өтуге әзірлік жүргізіліп жатыр.

Партия кабинеті және аудандық кітапхана Н. В. Гогольдің «Өлі жанлар» поэмасы жөнінде кітап оқушылар конферен-

Октябрь ауданы, Ленин орта мектебінің оқытушылар коллективі мен комсомол ұйымы да Гоголь күндерін атап өтуге әзірлік жұмысын жүргізуде. Гоголь шығармаларын оқытатын оқушылар саны соңғы кезде бірнеше есе көбейді. Мектепте Гогольге арналған әдебиет көрмесі ұйымдастырылды.

10-класс оқушысы Е. Ақбасов Гогольдің өмірі мен творчествосы туралы әдебиет

циясын өткізеді. «Страна Советов» колхозының, Возвышен совхозы мен аудан орталығының көркемөнерпаздар коллективтері «Үйдену» пьесасын қойып көрсетуге даярлық жасауда.

Колхоздардың оқу үйлерінде, мектептерде Н. В. Гоголь туралы әдебиет көрмелері ұйымдастырылуда және әдебиет кештері өткізіледі.

Кешінде баяндама жасайды. 9-класс оқушылары Е. Мұқанов, Ж. Қауенов, Т. Қаюпов Гоголь шығармаларынан суреттер салып жүр.

Орыс әдебиетінің оқытушысы М. П. Егорова жолдастың басшылығымен жоғарғы класс оқушылары жазушының атақты «Ревизор» комедиясын сахнада қойып көрсетпек.



Республикалық жарыстың озаттары

ССРО Жол қатынас Министрлігі паровоз шаруашылығының Жоғарғы Басқармасы мен темір жол транспорты кәсіподағының Орталық Комитеті 1951 жылдың төртінші тоқсанында паровоз бригадалары социалистік жарысының қорытындысын шығарып, Петропавл депосының машина-

Кәсіподақтардың республикалық Советі және Қазақ ССР коммуналдық шаруашылық Министрлігі коммуналдық кәсіпорындары мен құрылыс орындарының социалистік жарысының қорытындысын шы-

коллективіне Кәсіподақтардың республикалық Советі мен Қазақ ССР коммуналдық шаруашылық Министрлігінің ауыспалы Қызыл Туы және 22.500 сом мөлшерінде бірінші дәрежелі ақшалай сый-

Бодистка Энур Забитова байланыс бөлімінің Петропавл қалалық мекемесінде 20 жылдай жұмыс істейді. Ол мінсіз сапалы жұмыс бригадасының мүшесі. Ол өзінің жұмысында ешбір ақау жібермейді, өзінің тәжірибелерін жастарға үйретіп отырады. Үздік жұмысы үшін Забитова

130 проценттен асыра орындап, СССР Жоғарғы Советінің сессиясына лайықты таптуулармен келгені отыр.

Жоғарыда айтылғандай, жұмыс бартап сайын үдетен қарқынмен жүргізілген жерлердегі кейбір табыстар осындай. Бірақ, әлі де болса бірқатар өнеркәсіп орындарының басшылары, олардағы партия, кәсіподақ ұйымдары өз жұмыстары өзіндік қабілеттерімен арттыруға, олардың арасында жаңалық пен озаттықты кең насихаттауға міндетті.

Облыстық кәсіпшілік одағы мен мүгедектер кооперациясы одағының бірқатар артельдері февраль айының тапсырмасын орындай алмады. Рас, «Друг кооперация», «Трикотажник», Панфилов атындағы артельдер өнім шығаруға қажетті шикізат болмағандықтан апталар бойына

уштастырыла жүргізілуге тиіс. Ал, кәсіп орындарының басшылары, партия ұйымдары жұмысшылардың өндірістік және саяси белсенділігін арттыруға, олардың арасында жаңалық пен озаттықты кең насихаттауға міндетті.

Облыс кәсіпорындарының коллективтері, олардағы партия және кәсіподақ ұйымдары еңбекте әрдайым табысқа жетіп отырудың шешуші құралы — социалистік жарысты кулаш жая өрістетіп отырып, істе бұған дейін кездескен кемшіліктердің үздік-кесілді жойылуын және оның қайталанбауын қамтамасыз етуге міндетті. Үстеміздегі жылдың өндірістік жоспарын түгелдей мерзімінен бұрын орындау үшін бірінші тоқсанға арналған өндірістік жоспардың мерзімінен бұрын, барлық жағынан толық және артығымен орындалуына жететін болық.

—00—

Халық шеберлерінің творчествосы

Жұмысшы және селолық клубтарда, Мәдениет Сарайларында, қызыл мүйістерде үйірмелер жұмыс істейді. Оларда ағаш және металл кесудің шеберлері, терминистер, суретшілер өздерінің мамандықтарын жетілдіреді.

Кәзіргі уақытта кесте тігу халықтық колөнер искусствосының кеңінен тараған түрлерінің бірі.

Ленинград кесте тігушілерінің творчествосы көпшілікке мәлім. Олар атқарған жұмыстардың ішінде Киров атындағы завод жұмысшы әйелдерінің осы кәсіпорнының 150 жылдығына арнаған үлкен декорациялық шымылдығы көрнекті орын алады.

Біраз уақыттан бері Владимирдің кесте тігушілері данққа өрлеп келеді. Соңғы

кезде бұл облыстың колхозшылары колхоз өмірін бейнелейтін көптеген жаңа кестелер жасады. Алтай өлкесінің, Украинаның, Қазақстанның, Қырғызстанның кесте тігушілері де көптеген жақсы жұмыстар істеді.

Халық шеберлері Н. В. Гогольдің қайтыс болғанына 100 жыл толуына әзірленуде. Миргород қаласында тұратын 80 жастағы ағаш кесуші шебер Усик жолдағ ұлы жазушының өмірі мен творчествосына байланысты жерлерді жақсы зерттеп, «Гоголь болған жерлерде» атты композиция құрды. Одессалық шебер Огиншевич пласт-массадан Н. В. Гогольдің портретін жасады.

(СОГА).

Камчаткадағы құрылыс

КАМЧАТКАДАҒЫ ПЕТРОПАВЛ, 29 февраль. (СОГА). Тынық мұхиттың жаңа сыңадағы Петропавл қаласы өсуде және көркеюде. Ондаған жаңа тұрғын үйлер, қонақ үй және бірқатар мәдени-тұрмыс мекемелері соңғы жылдары салынды. Олар облыс орталығының басты магис-

тральдары мен жұмысшы поселкесіне көрік беруде.

Кәзір қала жаңа құрылыстар кезеңінде. Қызыл шыңда Камчатка —Чукотка кеме жолы теңізілерінің жаңа поселкесі өсіп келеді. Мұнда 8 пәтерлі 6 үй, аурухана пайдалануға берілді. Теңізшілер үшін дем алу үйін салу басталды

енгізілді.

Завод коллективі кәзірдің өзінде үй шаруасына қажетті түрлі ыдыстар жасаудың технологиясын меңгерді. Олардың көпшілігі қалайыдан жасалады және арзанға түседі.

Егіске тыңғылықты әзірлік—

Егіншілердің қажырлы еңбегі

Аманкелді атындағы колхоздың (Ленин ауданы) егіншілері көктемгі егіске үздік әзірлену жолындағы социалистік жарысты кеңінен өрістетіп отыр. Олар осы арқылы еңбек өнімділігін еселеп арттырып, көктемгі егіске әзірлік жұмыстарын жедел қарқынмен жүргізуге жетісуді.

Колхоз егіншілері, әсіресе, тұқым тазалау, сәрттау жұмыстарында бірқатар табыстарға ие болды. Тұқым тазалауға арнаулы адамдар бөлініп, олардың әр қайсысына сменалық жұмыс нормалары тағайындалып берілген. Бұл әрбір тұқым тазалау жүрген колхозшының күнбе-күн өнімді жұмыс істеуіне мүмкіндік беріп жүр. Кәзір жұмыстың бұл учасігіндегі колхозшылар өздерінің барлық күш-мүмкіншіліктерін құйылған тұқым қорын егу сапасына жеткізе тазалау жұмыстарын сапалы және толық аяқтауға жұмылдыруда.

Колхозда әртүрлі ауыл шаруашылық құрал-саймандарын жөндеу де үздіксіз жүргізіліп келеді.

Алайда колхозда көктемгі егіске әзірлік әлі де болса өз дәрежесінде жүргізілмей отыр. Мұнда егістік учасіктерге қар тоқтату және тыңайтқыш заттар жыйнау, оларды егіс басына жеткізу сыяқты аса маңызды жұмыстар өте баяу атқарылып келеді. Колхоз басшылары егін өнімін арттырудың мұндай негізгі шараларын мінсіз жүзеге асыруға жеткілікті көңіл бөлмей отыр.

Н. БАЙМАНОВ.

КАРТ АҢШЫНЫҢ ТАБЫСЫ

Преснов ауданы, Жамбыл атындағы ауылшаруашылық артелинің мүшесі Әбіп Нәдіров карт он жылдан бері колхозда аңшы болып істейді. Оның аңшылық тәжірибесі өте мол. Өткен айдың ішінде ол қалқанмен сыйлық алды. Түлкі және декеттік да

Егіннің әрбір гектары пұттан өнім ала

Біз мол өнім жолындағы күресті көктемгі егіске қажетті тұқым қорын күйден бастадық. Өткен жылы өсірілген бітік егін бізге алдағы көктемгі егіске қажетті тұқым қорын жеткілікті құюға мүмкіндік берді. Тұқым қорын күйден алумен іс бітпейді. Оны мұқият тазалап, сәрттап егістік сапаға жеткізгенде ғана іс ойдағыдай аяқталады. Осыны ескерген егіншілеріміз тұқым тазалау, сәрттау жұмыстарын өткен жылдың күзнен бері үздіксіз жүргізіп келеді. Олар тұқым тазалайтын барлық машиналарды түгелдей дерлік жұмысқа қосып, тұқым тазалау жөніндегі татайындалған күндік, бескүндік графикті ұдайы және дәлім дәл орындап отыруға жетісті.

Осының нәтижесінде колхозда құйылған тұқым толық тазаланып себу дәрежесіне жеткізілді. Жұмыстың бұл учасігіндегі шешілмеген бір мәселе — 400 центнердей жай тұқымды сәртты тұқымға айырбастау. Біз бұл мәселемен таяу күндердің ішінде ойдағыдай шешіп, көктем егісіне қажетті сәртты тұқымды жеткілікті дайындауы қамтамасыз етеміз.

Себу дәрежесіне жеткізе тазаланған тұқымдық дән жақсы жабықталған қоймаларда сақталында. Тұқым қорын жазғы маусымға дейін өнгіштік сапасын бұзбай сақтау үшін қажетті шаралардың барлығын белгілеудіміз. МТС агрономдары тұқымның өнгіштік сапасын ай сайын тексеріп отырады.

Колхозда егістік алаңда қар тоқтату, жергілікті тыңайтқыштар жыйнау жұмыстары да ойдағыдай атқарылып келе-

ді. Егістік алаңда адамдар егістік алаңда қар тоқтату. Сол сыяқты жыйнауға шығар бөлі бірнеше центнеріне дейін а жеткізді.

Ауылшаруашылық егіншілеріміз көктемгі өнім маңызы бар жұмыс және ауылшаруашылық үздік еңбек етуде колхоз және тырм Олар аяқ б қарамағына

Колхоз өндіріс жұмыс бұрын аяқтатты жүзеге асырады. Ережелерге, інің берік және орта есеппен мыз, сөйтіп тың көптеген біздің социалистік мекесі мен ісіне қосқан қолы.

Полудень колхозды

өздігінен үйренушілерге көмек

жоспарлау—социализм экономикалық заңы

ның халық—факт. Ол шы табы ны күреске негізінен ны табы айналды. идеологтер ізмінің да сиялық әрегі кейбір шіне еру- сөйтіп, олар революция- шарлау жа- халық, бұ- революция- ймақ бола-

ның жоспары экономикалық лған объек- тапшылығын да біздің іздың та- сіледі.

капитали- зализм мен еге асыру. жоспарлаудың Сталиндік көреміз. Ол ған:

шаруашылы- ан тәуелсіз- Бұл міндегі- мыздың көр- елей байла- нд социали-

топтастырады. Сөйтіп, жоспарлау ми- лиондаған адамдардың саналы қызметін қамтйды. Бірақ, бұл жөнінде жоспар- лаудың сталиндік ілімінің жоспары жақсы жасалып, ғылыми негізделгенмен фабри- када, заводта, колхозда, совхозда, тағы басқа кәсіпорындары мен мекемелерде оны жүзеге асыру барысында ашылатын біздің құрылысымыздың барлық мүмкін- шіліктері мен қорларын алдын-ала ешбір жоспар толық қамтй алмайды дегені қарғайдасын естен шығаруға болмайды.

Сондықтан жоспарды жасауға, оны жү- зеге асыруға бұқараның кең қатыстыры- луы, оның творчестволықпен еңбек етуі —социалистік жоспарлардың негізгі принциптерінің бірі. Осы арқымы бізде жоспардың мерзімінен бұрын орындалуы қамтамасыз етіліп отырады.

Ағымдағы және перспективті жоспар- лардың тығыз байланысты болуы социа- листік жоспарлаудың негізгі принципте- рінің бірі болып саналады. Ағымдағы және перспективті жоспарлардың прин- ципі негізгі буындарды жоспарлау мәсе- лесімен тығыз байланысатын болуы қе- рек. Сталин жолдас бірінші бесжылдық- тың қорытындысын жасай келіп, былай деген болатын:

«Бірақ, мұндай ұлы жоспарды бетал- ды, кез келген жерден бастап орындауға болмайды. Мұндай жоспарды жүзеге асыру үшін алдымен жоспардың негізгі буынын табу керек, өйткені, тек осы негізгі буынды тауып алып, оны мық- тап ұстағанда ғана жоспардың басқа барлық буындарын жарыққа шығаруға мүмкін болды» (И. Сталин, Ленинизм мәселелері, 11- басылуы, қазақшасының 352-беті).

Жоспардың негізгі буындарын анық-



Орыстың ұлы жазушысы Н. В. Гогольдің қайтыс болғанына 100 жыл (1852—1952 жылдар) толуына. Украин ССР. Н. В. Гогольге Полтава қаласында орнатылған ескерткіш. (СОТА-ның фотохроникасы).

Кореядағы оқыйғалар

ХАЛЫҚ АРМИЯСЫ БАС
КОМАНДОВАНИЕСІНІҢ ХАБАРЫ

ПХЕНЬЯН, 29 февраль. (СОТА). Ко- рей Халық-Демократиялық Республикасы Халық армиясы Бас командованиесінің бүгін берген хабарында Корея Халық ар- миясы құрамаларының қытайлық халық еріктілері бөлімдерімен тығыз бірлесе қыймыл жасай отырып, барлық майдан- дарда дұшпанға қарсы жергілікті маңы- зы бар ұрыстар жүргізгендігі айтылған.

Бүгін Халық армиясының зенит бөлім- дері және жау самолетін атқыштар дұш- панның екі самолетін атып түсірген.

Пакистан шаруалары арасындағы бірлік жолындағы қозғалыс

КАРАЧИ, 28 февраль. (СОТА). «Па- кистан таймс» газеті 24 февральда Ка- вал Булака Сингте (Бахор округі) шар- уалар митингісі болғандығы туралы ха- бар жариялады, бұл митингке жақында- ғы деревнялардан келген көптеген шар- уалар қатысқан.

Митингте Азат Пакистан партиясының ұйымдастырушысы Миан Ифтихаруддин қысқаша сөз сөйлеп, шаруалар қозғалы- сының бірлігінің қажеттігін атап көрсет-кен. Митингте сөйлеген Фирозуддин Ман- сур былай деген: шаруалар мәселесін тек ірі помещиктік жер иеленуді жою және жерді жеріс шаруаларға үлестіріп беру жолымен ғана шешуге болады. Ол шар- уаларды шаруалар комитеттерінің құруға және өздерінің талаптарын қанағаттанды- ру жолында ұйымдасқан күрес жүргізуге шақырған.

Басқа шешендер де жер иеленудің пө- мещиктік жүйесін жою қажеттігін айтқан.

Митингке қатысушылар үкметтен шар- уаларды жерден қууды тоқтатуды талап еткен және Даккадағы бейбіт демонстра- цияға қатысушыларды қанға бояп жаза- лаған полицияның әрекетін кінәлеген.

АҚШ-ТА ҚЫМБАТШЫЛЫҚТЫҢ ӨСУІ

ВАШИНГТОН, 28 февраль. (СОТА). Электр және радио өнеркәсібі жұмысшы- ларының тәуелсіз бірлескен кәсіподағы-

